
                                                                               Zamość, dnia  16  października 2007 r. 

AZP 3320/102/                /07  

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ.   

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10,  zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z 
późniejszymi  zmianami  informuje,  że  wpłynęły  wnioski  o  wyjaśnienie  treści  specyfikacji 
istotnych  warunków zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę 
odczynników do Pracowni Bakteriologii wraz z dzierżawą aparatu do posiewów krwi. Poniżej 
podajemy  treść wniosków i wyjaśnienia:

1. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10, poz. 5 testy pakowe immunochromatograficzne ? 
Wyjaśnienia:
Tak Zamawiający dopuszcza w zadaniu 10, poz. 5 paski testowe immunochromatograficzne. 

2. Czy Zamawiający wymaga w Zadaniu nr 12 przeciwciał n-DNA ?
Wyjaśnienie: 
Tak, Zamawiający wymaga w zadaniu 12 testu n-DNA.
 
3.  Dotyczy zadania 4 pkt.  10 czy Zamawiający dopuści podłoże z minimalnym terminem 
ważności 4 tygodnie ?
Wyjaśnienie: Tak.

4. Dotyczy zadania 4 i 5 czy zamawiający wyrazi zgodę aby skład podłoża zawarty był w 
instrukcjach technicznych w języku polskim dla każdego oferowanego podłoża i odstąpi od 
wymogu, aby zawarty był w certyfikatach kontroli jakości ?
Wyjaśnienie: Tak.

5. Dotyczy § 5 ust.  2 projektu umowy wzór 1 i § 4 ust.  2 projektu umowy wzór 2. Czy 
Zamawiający wyrazi  zgodę na  zmianę  zapisu  na następujący:  „Za termin  zapłaty  faktury 
przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”. 
Wyjaśnienie: 
Wiążące  są  zapisy   wzorów  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

6.  Czy  Zamawiający  w  Pakiecie  nr  ...   wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  krążków 
antybiotykowych pakowanych w opakowania 4 x 50 krążków posiadających opakowania z 
pochłaniaczem wilgoci  dla  4  fiolek,  bez  konieczności  stosowania  zastępczego pojemnika, 
który jest niezbędny w przypadku stosowania fiolek pakowanych oddzielnie tylko w folię ?   
Wyjaśnienie: Tak, pod warunkiem zaoferowania wymaganej ilości krążków.



7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 2 zapisu „W przypadku zmiany 
stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki VAT następuje z dniem 
wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę” ?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy   wzorów  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 4 ust. 2 ?  
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy   wzorów  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 10 zapisu „Zmniejszenie ilości 
przedmiotu  umowy w toku  jej  realizacji  nie  może  przekroczyć  20% ilości  określonej  w 
niniejszej umowie” ?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy   wzorów  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 11 zapisu „W przypadku gdy 
Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy 80% ilości towarów 
określonej w niniejszej umowie, okres obowiązywania umowy automatycznie przedłuża się 
do dnia zrealizowania przez Wykonawcę umowy w takim  (80%) zakresie, nie dłużej jednak 
niż na okres 4 lat od dnia jej podpisania” ?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy   wzorów  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

11.  Dotyczy  pkt.  2   w  „Wymagania  dotyczące  przedmiotu  zamówienia  określonego  w 
zadaniach 4 i 5”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu SIWZ 
dotyczącego żyzności  i selektywności podłoża jak ma się znajdować w certyfikacie. W w/w 
zapisie SIWZ jest, że  certyfikat  powinien zawierać: nazwę podłoża, nr serii, skład, termin 
ważności  podłoża,  ogólną  charakterystykę  podłoża,  charakterystykę  mikrobiologiczną 
podłoża, żyzność podłoża /na jakich szczepach była sprawdzana/, selektywność podłoża /na 
jakich  szczepach  była  sprawdzana/.  Parametry  żyzności  i  selektywności  są  wartościami 
liczbowymi.  Informacja  o  rodzaju  szczepów  użytych  do  kontroli  jakości  pożywki  jest 
informacją niewystarczającą do określenia czy pożywka spełnia żądane parametry żyzności i 
selektywności. Do prawidłowej oceny pożywki certyfikat musi zawierać wartości żyzności i 
selektywności wyrażone liczbowo. W związku z powyższym czy Zamawiający ma na myśli 
żyzność i selektywność wyrażoną liczbowo ?
Wyjaśnienie: Tak, żyzność i selektywność  winna być wyrażona liczbowo. 

12. Zdanie 3. Opisując parametry techniczne w SIWZ jakie ma spełniać aparat do posiewów 
krwi Zamawiający wskazuje konkretnie na jednego producenta aparatu. Parametr techniczny 
w pkt. 11 czyli wymóg ekranu dotykowego wyklucza innych producentów, a jednocześnie 
jest parametrem nie wpływającym na wynik badania mikrobiologicznego. Czy w związku z 
tym Zamawiający zrezygnuje z wymogu ekranu dotykowego ? Rezygnacja z tego zapisu w 
SIWZ  jest  korzystna  dla  Zamawiającego  ze  względów  merytorycznych  –  zostanie 
dopuszczony do udziału w przetargu producent oferujący aparat  o szerszej  gamie podłóż, 
które wielokrotnie lepiej inaktywują podstawowe antybiotyki, oraz ze względów finansowych 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 2 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
wyjaśnienie siwz
Postępowanie AZP.3320/102/07



– Zamawiający umożliwi konkurencję i dzięki temu uzyskanie niższej ceny, w myśl zapisów 
Ustawy o Zamówieniach Publicznych. Podtrzymanie przez Zamawiającego tego wymogu jest 
podstawą do złożenia protestu.    
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza aparat do posiewu krwi z ekranem innym niż dotykowy, natomiast 
pozostałe parametry dotyczące analizatora pozostają bez zmian. Zamawiający nie dopuszcza 
innych podłoży niż opisane w specyfikacji.

Jednocześnie  na  mocy  art.  36  ust.  6  i  7  przedłuża  się  termin  składania  ofert. 
Obowiązujące terminy to:
- termin składania ofert – 23 października 2007r, godz. 12,00
- termin otwarcia ofert – 23 października 2007r, godz. 13,00
- termin wniesienia wadium upływa przed terminem składania ofert tj.  23 października 

2007 godz. 12,00. 

        
Dyrektor

Samodzielnego Publicznego
Szpitala Wojewódzkiego

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki Strona 2 z 3
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
wyjaśnienie siwz
Postępowanie AZP.3320/102/07


